РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

XXXVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	27 мая  2015 года
	III-№ 37-5

О расторжении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности между муниципальным образование «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) и муниципальным образованием «Поселок Айхал» на 2014 год
Заслушав и обсудив информацию Главы МО «Поселок Айхал» В.Д.Шайкина, Председателя комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению А.А. Касаткина, о расторжении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности между муниципальным образование «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) и муниципальным образованием «Поселок Айхал» на 2014 год, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Поселок Айхал», Айхальский поселковый Совет решил:
1.
Расторгнуть Соглашения о передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности между муниципальным образованием «Мирнинский район» и муниципальным образованием «Поселок Айхал» на 2014 год, утвержденное решением Айхальского поселкового Совета «О передаче муниципальному образованию «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)» части отдельных полномочий муниципального образования «Поселок Айхал» в области градостроительной деятельности от 19.11.2013 III-№ 12-4 c 1 июля 2015 года.
2.
Администрации МО «Поселок Айхал»:

2.1.
Заключить Соглашение о расторжении Соглашения о передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности между муниципальным образованием «Мирнинский район» и муниципальным образованием «Поселок Айхал» на 2014 год (приложение к настоящему Решению).

2.2.
Остаток суммы межбюджетных трансфертов за январь-июнь 2015 года в размере 129 718 (сто двадцать девять тысяч семьсот восемнадцать) рублей 09 копеек за содержание специалиста Управления архитектуры и градостроительства перечислить до конца июня 2015 года.

2.3.
Произвести корректировку финансовых средств в бюджете МО «Поселок Айхал» на содержание ведущего специалиста по градостроительной деятельности администрации МО «Поселок Айхал».
3.
Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

4.
Опубликовать данное решение в газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Посёлок Айхал» (мо-айхал.рф).
5.
Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу МО «Поселок Айхал» В.Д.Шайкина, Комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (А.А.Касаткин), Комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (М.В.Зубарева).
	Глава МО «Поселок Айхал»

____________________________В.Д. Шайкин
	Председатель Айхальского поселкового совета МО «Поселок Айхал»

_______________________ В.П.Карпов

Согласовано:

	Председатель комиссии по законодательству, правам граждан,

местному самоуправлению

	А. А. Касаткин

	Член Комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности

	М.В.Зубарева

	Главный специалист –экономист Администрации МО «Поселок Айхал»

	М.Е.Павлова

СОГЛАШЕНИЕ

О расторжении Соглашения о передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности между муниципальным образованием «Мирнинский район» и муниципальным образованием «Поселок Айхал»

на 2014 год

	г. Мирный
	«_____»_________201___ г.

Муниципальное образование «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), именуемое в дальнейшем «Район», в лице заместителя главы администрации муниципального образования Шпан Владимира Георгиевича, действующего на основании Устава МО «Мирнинский район» РС (Якутия) и доверенности от 29.12.2012г. № 3370, с одной стороны, и муниципальное образование «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице Главы муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) Шайкина Владимира Дмитриевича, действующего на основании Устава муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», пп. 6.2.1 Соглашения заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.
Расторгнуть Соглашение о передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности между муниципальным образованием «Мирнинский район» и муниципальным образованием «Поселок Айхал» на 2014 год.

2.
Настоящее соглашение считать расторгнутым с 01 июля 2015 года.

3.
Остаток суммы межбюджетных трансфертов за январь-июнь 2015 года в размере 129 718 (Сто двадцать девять тысяч семьсот восемнадцать) рублей 09 копеек за содержание специалиста Управления архитектуры и градостроительства перечислить до конца июня 2015 года.

4.
Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.
Юридические адреса и подписи сторон.

	Администрация муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)
	Администрация муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

	Юридический адрес: 678174, РС (Я), г. Мирный, ул. Ленина,19
	Юридический адрес: 678190, РС (Я), Мирнинский район п. Айхал, ул. Юбилейная, 7а

	Р/с 40101810100000010002
	Р/с 40204810100000000139

	УФК по РС (Я) (АМО «Мирнинский район РС (Я)
	в ГРКЦ НБ Респ. Саха (Якутия) банка России г. Якутск

	л/с 04163017680
	л\с 03803001829

	ИНН 1433017567
	ИНН 1433020337

	БИК 049805001
	БИК 049805001

	КПП 143301001
	КПП 143301001

	Тел.факс: 8(41136)63216

	Заместитель Главы Администрации
МО «Мирнинский район»
______________________/В. Г. Шпан
«___»__________________201__г.
м.п.
	Глава МО «Поселок Айхал»
_____________________/В. Д. Шайкин
«___»__________________201__г.
м.п.